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U dvorani Hrvatskoga doma u 
Slatini koncert su održali pro-
fesori Muzičke akademije u Za-
grebu, pijanisti Ivan Batoš i Da-
nijel Detoni kao klavirski duo 
četveroručno.
- Već devet godina Glazbe-
na škola Milka Kelemena uz 
potporu Ministarstva kultu-
re i medija organizira koncer-
te tijekom školske godine. Cilj 
je tih koncerata približavanje 
klasične glazbe našim učeni-
cima, ali, naravno, na koncer-
te zovemo i njihove roditelje, 
ali i ostalo građanstvo. Na tim 
koncertima nastupili su vrhun-
ski, eminentni glazbeni umjet-
nici koji rade samostalno ili na 
muzičkim akademijama diljem 
naše zemlje, ali i u inozemstvu. 
S obzirom na to da je ova go-
dina specifična, tek smo u ruj-
nu počeli organizirati koncer-
te, nakon sedam mjeseci. Ovi 
koncerti nisu u sastavu Među-
narodnoga glazbenog festivala 
Dani Milka Kelemena, nego su 
više edukativni, ali s obzirom 
na specifičnosti pandemije ko-
ronavirusa, ne smije doći do 
miješanja grupa i mora se po-
štovati udaljenost, pozvali smo 
učenike i roditelje da dođu za-
jedno - rekao je ravnatelj škole 
Antonio Brzica.
Obojica vrhunskih pijanista 
već su nekoliko puta gostovala 
u Slatini, ali prvi put su nastu-
pili zajedno, svirajući klavir če-
tveroručno.
- Jako sam sretan što je Mini-
starstvo kulture ostalo pri ideji 
koncertnih gostovanja, kojom 
podupire manje sredine i u 

suradnji s glazbenom školom, 
koja je rasadnik budućih ko-
lega, organizira koncerte una-
toč dosta teškim uvjetima zbog 
koronakrize. Mislim da ne tre-
bamo odustati od toga i da je 
bitno da ljudski duh i dalje živi 
unatoč takvim uvjetima - rekao 
je Ivan Batoš.
Do suradnje dvojice pijanista 
došlo je spontano jer obojica 
predaju na Muzičkoj akademiji 
u Zagrebu. Već od prve probe 
prije nekoliko godina pokazalo 
se da imaju jednake interese, 
da se glazbeno razumiju i osje-
ćaju te lagano surađuju. Obo-
jica kažu da su prilikom do-
sadašnjih nastupa u Slatini 
uvijek lijepo primljeni, ugodna 
je dvorana za sviranje, i zato se 
tu uvijek rado vraćaju. Na kon-
certu je zbog razumljivih razlo-
ga bilo nešto manje publike, ali 
kažu da je tako i u većim grado-
vima. Njima je važno ako jedan 
čovjek dođe na koncert, da je 
on došao s voljom.
- Nama je to drago jer u ovoj si-
tuaciji i u ovom trenutku važno 
je da ne posustajemo, i dobro 
je što smo tijekom ljeta zadr-
žali koncertnu djelatnost na 
otvorenim prostorima, a na-

damo se da će se uspjeti i da-
lje održati. Drago nam je vidjeti 
nasmijana lica, a ima li ih deset 
ili pedeset, to je manje važno - 
kažu pijanisti.
Ivan Batoš naglašava da prili-
kom četveroručnog sviranja 
usklađenost i tolerancija mora-
ju biti velike, pijanisti moraju 
potpuno smanjiti svoj ego kako 
bi zajedničkim snagama posti-
gli željeni rezultat.
Zagrebački pijanisti u Slatini su 
izveli pet skladbi, Mozartovu 
Sonatu u G-duru K.357, Beet-
hovenovih Osam varijacija na 
Waldsteinovu temu WoO 67, De-
tonijevu skladbu L'horlogerie, 
Debussyjevu Petite suite L 65 i 
Paulencovu Sonatu FP8. Jedini 
hrvatski skladatelj izveden na 
koncertu bio je Dubravko De-
toni, učenik Milka Kelemena, 
koji je nadahnuće za skladbu 
Urarnica našao u jednoj glaz-
benoj kutiji i urarnici u kojoj 
je dugo čekao da urarica za-
vrši telefonski razgovor pa je 
osluškivao kucanje svih vrsta 
satova. Kao dodatak izveli su 4. 
stavak suite Smrt iz baleta Vo-
doinstalater Gordana Tudora, 
koju je Ivan Batoš prilagodio za 
duo klavira. P. Žarković n

S amo nekoliko dana 
nakon prve ovose-
zonske dramske pre-
mijere, u osječkom 
je HNK-u ponovno 

bila konferencija za novinare. 
I ovaj je put (posredno) povod 
bila predstava Gospođica Julija, 
no u prvom je planu bilo pot-
pisivanje ugovora o suradnji 
dvaju kazališta koja će taj Strin-
dbergov komad u režiji Aide 
Bukvić koprodukcijski postavi-
ti. Kako je sve planirano za pro-
ljeće pomaknuto na jesen, tako 
će i premijera te drame (u kojoj 
uz Mateu Marušić u naslovnoj 
ulozi glume i Vladimir Tintor 
i Petra B. Blašković) umjesto u 
svibnju, u sklopu ciklusa Sce-
na u sceni - pred publiku vin-
kovačku 7. studenoga, a pred 
osječku 13. studenoga. Glazba 
će ovaj put biti povjerena Igo-
ru Valeriju.
Doslovce odmah nakon potpisi-
vanja ugovora, što je bila čast i 
obveza čelnih ljudi dviju kaza-
lišnih kuća - intendantice Dra-
žene Vrselje u ime HNK-a u 
Osijeku i Zdenka Rečića u ime 
Gradskog kazališta "Joza Iva-

kić", mala je glumačka ekipa 
s redateljicom odradila i prvu 
probu. Potpisivanju je nazočila 
i predstavnica Osječko-baranj-
ske županije i vinkovački gra-
donačelnik Ivan Bosančić, koji 
je napomenuo kako je Vinkov-
cima "tiha želja" upravo surad-
nja s HNK-om, jer će to njiho-
vu Gradskom kazlištu podići 
razinu kvalitete rada, a i vinko-
vačka će publika iz tog procesa 
svakako profitirati.

Intendanticu Vrselju veseli što 
se redateljica Aida Bukvić na-
kon devet godina (i premijere 
Vedrog duha Noela Cowarda) 
vratila u osječki HNK, u kojem 
ju pamtimo i po Osam žena Ro-
berta Thomasa iz svibnja 2004.
- Nema velikog i malog kaza-
lišta, velikih i malih predsta-

va, velkih gradova i provinci-
ja. Nevažno je gdje ste, sve je 
to stanje svijesti - napomenula 
je Dražena Vrselja, podsjetivši 
da su i prošlu sezonu zatvorili 
koprodukcijskom predstavom, 
Čehovljevim Višnjikom, koji su 
postavili s GDK-om Gavella.
Takve, mobilne i formom male, 
predstave kazalištu otvaraju 
brojne mogućnosti gostovanja, 
od Danske do Turske, od La-
vova do Barcelone - slikovita je 
bila intendantica, svjesna da su 
to još uvijek samo želje.
Nikako više samo želja, nego 
stvarnost suradnja je HNK-a i 
GK "Joza Ivakić", koja je u druk-
čijim formama postojala i pri-
je. Ravnatelj Rečić rekao je da 
nakon ovog čina mogu samo 
ići dalje, više i bolje. Nije krio 
sreću što je Aida Bukvić skupila 
odličan tim.
Ponosna što je s osječkim ko-
legama na sceni je i Matea Ma-
rušić, koja je ovom slojevitom 
ulogom prije četiri godine di-
plomirala na sarajevskoj akade-
miji i nestrpljiva je i sama do-
znati kakva će Julija biti sada. 
N. Vekić n

Dodjelom nagrada i koncertom 
Maje Posavec zatvoreni su 44. 
dani satire Fadila Hadžića. Veli-
ka nagrada za najbolju predsta-
vu u cjelini pripala je Kerem-
puhovoj predstavi Ja od jutra 
nisam stao Une Vizek u režiji 
Nane Šojlev. Autorica Una Vi-
zek osvojila je nagradu za naj-
bolji tekst predstave, a ansam-

blu su pripale i dvije glumačke 
nagrade - Jerku Marčiću Nagra-
da Ivo Serdar, a Marko Makovi-
čić nagrađen je za najbolju spo-
rednu mušku ulogu.
Nagradu za najbolju režiju 
osvojila je Marina Pejnović za 
predstavu Bilježnica Robija 
K., a Linda Begonja za uloge 
mame i učiteljice Smilje u toj 

foto vijest

Zajedničko svim portretiranim ženama raZličite su nijanse straha

Zajedničko svim portretiranim ženama su različite nijanse straha, sveprožimajućeg novog osjećaja 
odgovornosti i zebnje od gubitka dijela sebe - gubitka mentalne i fizičke slobode (...) Samoća, koju 
većina žena nauči cijeniti i u njoj uživati tek u odrasloj dobi, s majčinstvom se nepovratno mijenja. 
Upravo to stanje između uloga, osvještavanje da se rođenjem djeteta - najava je izložbe Jelene Bla-
gović Nove samoće, koja se 1. listopada otvara u MLU Osijek. Dan poslije u 19 sati je Artist talk u po-

stavu s umjetnicom i kustosicama Ivom Prosoli i Valentinom Radoš. N.Vek.

KLAVIRSKI DUO BATOŠ – DETONI

Drago nam je vidjeti nasmijana 
lica, nije važno ima li ih 10 ili 50
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ZAVRŠENI 44. DANI SATIRE FADILA HADŽIĆA

Kazalištu Kerempuhu šest nagrada

OSIjEK I VINKOVcI pOTpISALI UgOVOR O KAZALIŠNOj SURADNjI

Prva osječko-vinkovačka 
koprodukcija, “Gospođica 
Julija” na sceni u studenom
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mjeseci nisu organizirani kon-
certi u slatinskoj glazbenoj školi

matea marušić ovom 
je slojevitom ulogom 

julije prije četiri godi-
ne diplomirala na sa-
rajevskoj akademiji

predstavi nagrađena je za naj-
bolju žensku ulogu.
Nagrada za najbolju mušku 
ulogu Mladen Crnobrnja Gum-
bek dodijeljena je Draženu Ši-
vaku za uloge u predstavi Mi-
stero Buffo.
Ugu Koraniju pripala je Nagra-
da Sabrija Biser, mladom glum-
cu do 28 godina za ulogu Ver-
šinina u Tri sestre, a za ulogu 
Olge u istoj predstavi nagra-
đena je Nina Violić za najbolju 
sporednu žensku ulogu.
Dodijeljena je i posebna nagra-
da za specijalno postignuće, i 
to za kolektivnu igru glumač-
kom ansamblu predstave Dije-
te našeg vremena u izvedbi Play 
Drame iz Splita. N.Vek. n
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